
 
 

Další, prosím : jak se léčily Husákovy děti a jejich rodiny / Radka 
Wallerová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6389-0 
Sign.: II 120439V1 
 
zdravotnictví ; politika ; socialismus ; dějiny ; Československo ; 
zdravotní péče ; každodenní život ; reálný socialismus ; zdravotní 
služby ; 1969-1989 
  
Seznamuje se zvyklostmi ve zdravotnictví od 50. do 80. let. Dobové 
fotografie doplňují vzpomínky pacientů i zdravotníků. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537725 
 
Encyklopedie fantasy filmu -- Vydání druhé 
V Praze : XYZ, 2024 -- 342 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-604-4 
Sign.: III 42204V1 
film ; filmový průmysl ; fantasy filmy (o nich) ; filmoví režiséři ; 
filmoví herci ; fantasy 
  
Kniha obsahuje medailony jednotlivých filmů, které jsou řazeny 
podle subžánrů, do nichž svým charakterem spadají. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537576 
 
 
Encyklopedie komiksového filmu / Václav Rybář, Matěj Svoboda, 
Petr Cífka, Karel Ryška -- Vydání druhé 
V Praze : XYZ, 2024 -- 313 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-602-0 
Sign.: III 42141V1 
kreslený seriál ; film ; filmoví herci ; filmoví umělci ; filmové postavy 
; filmové náměty ; 20.-21. století 
  
Ucelený přehled filmů a tvůrců, kteří uvedli komiks do kin a na 
obrazovky Komiks a film. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537330 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537725
https://katalog.npmk.cz/documents/537576
https://katalog.npmk.cz/documents/537330


Jak na přechody hor : bezpečně, s úsměvem a s co nejlehčím 
batohem / Jakub Venglář -- 1. vydání 
V Brně : Nastole, 2024 -- 255 stran -- cze 
ISBN 978-80-7448-172-7 
Sign.: II 120418V1 
turistika ; sportovní vybavení ; dovednost ; znalost ; pěší turistika ; 
vysokohorská turistika ; trekking 
  
Průvodce, který usnadní plánování a přípravu vysokohorských 
pochodů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537575 
 
 
 
 
Jóga - sestavování lekcí : příručka instruktora jógy / Mark Stephens 
; z anglického originálu Yoga sequencing - designing transformative 
yoga classes ... přeložila Kristína Jakubíková -- 2. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 413 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5323-9 
Sign.: II 120415V1 
jóga ; pohybová aktivita ; hathajóga ; ásany 
  
Návodný průvodce plánováním a sestavováním lekcí jógy obsahuje 
více než 2 000 fotografií a 67 modelových jógových sestav pro široké 
rozpětí cvičících - pro začátečníky, středně pokročilé i pokročilé 
studenty všech věkových kategorií. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537410 
 
 
Gesto a skutečnost : umění v meziválečném Československu. 1, 
Obyčejný život / Kateřina Piorecká a kolektiv -- Vydání první 
Praha : Academia : Ústav pro českou literaturu AV ČR, 2024 -- 543 
stran – cze 
 
ISBN 978-80-200-3557-8 
Sign.: III 42213V1 
 
umění ; literatura ; společnost ; politika ; Česko ; Slovensko ; 
interpretace a přijetí literárního díla ; česká literatura (o ní) ; 
slovenská literatura 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537463 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537575
https://katalog.npmk.cz/documents/537410
https://katalog.npmk.cz/documents/537463


H.P. Lovecraft : proti světu, proti životu / Michel Houellebecq ; s 
předmluvou Stephena Kinga ; z francouzského originálu H.P. 
Lovecraft ... přeložil Alan Beguivin -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 107 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-3012-5 
Sign.: I 35195V1 
 
próza ; literatura ; Lovecraft, H. P. ; Spojené státy americké ; 
americká literatura (o ní) ; horor (literatura) ; fantasy ; literární vlivy 
; literární inspirace ; literárněvědné rozbory ; interpretace a přijetí 
literárního díla ; 20. století 
  
Oceňovaný francouzský prozaik zaměřil své analytické schopnosti 
na dílo kultovního autora hororů počátku 20. století H.P. 
Lovercrafta. Jedná se o pronikavé úvahy francouzského misantropa 
vedené obdivem k americkému autorovi. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537597 
 
 
 
Heinrich Franz Boblig : temná postava čarodějnických procesů / 
Jaroslav Čechura -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 242 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-3036-1 
Sign.: II 120432V1 
 
 
právo ; dějiny ; křesťanství ; Boblig von Edelstadt, Franz Heinrich, ; 
Velké Losiny (Česko) ; Šumperk (Česko); inkvizice ; čarodějnické 
procesy ; čarodějnice ; právníci ; 1612-1698 ; 17. století 
  
Monografie Jaroslava Čechury představuje Heinricha Franze 
Bobliga z Edelstadtu, hlavního strůjce čarodějnických procesů na 
Velkolosinsku a Šumpersku na konci 17. století, jako člověka z masa 
a kostí. Ukazuje Bobliga jako vzdělaného právníka a 
respektovaného člena tehdejší společnosti, přibližuje jeho nezvykle 
dlouhou aktivní kariéru a rozptyluje mimo jiné rozšířenou představu 
o tom, že se obohacoval na úkor obětí čarodějnických procesů a 
jejich rodin. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537619 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537597
https://katalog.npmk.cz/documents/537619


Chcete porodit s respektem? / Petra Langová, Blanka Holzäpfelová 
-- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 494 stran, xvi stran obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-7691-241-0 
Sign.: II 120397V1 
narození ; rodičky ; poporodní péče ; porodnictví 
  
Kniha přináší příběhy z českých porodnic, které vyplývají z více než 
dvanáctileté praxe Petry Langové, jež se problematikou českého 
porodnictví aktivně zabývá. Poskytuje ucelený přehled o 
současném stavu porodnictví v Čechách a pomáhá ženám vrátit 
jejich důstojnost a vládu nad schopností rodit děti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537178 
 
Krása z papíru : jak vyrobit kytice, které nevadnou / Lucie 
Bielaková -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 223 stran, 7 nečíslovaných stran 
obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-204-6388-3 
Sign.: III 42140V1 
výtvarná výchova ; výtvarné práce ; květiny ; vzory ; papír 
  
Krok za krokem můžete s Lucií projít výrobou papírových květů, 
poradí, jaký si opatřit materiál i pomůcky, a jak přesně postupovat, 
aby byl výsledek co nejlepší. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537318 
 
Malý princ = The little prince / úprava původního textu a český 
překlad: Dana Olšovská -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 87 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-266-2012-9 
Sign.: I 35210V1 
angličtina ; cizí jazyk ; čtení ; porozumění textu ; zjednodušená četba 
; jazyková úroveň A1 ; jazyková úroveň A2 
Pohádkově laděná alegorie, v níž se letec ztroskotavší v saharské 
poušti setkává s křehkou a nevinnou bytostí z vesmíru. Záhadný 
návštěvník v podobě malého chlapce vypravuje o prapodivných 
planetách a jejich obyvatelích, které na svých cestách potkal a kteří 
v půvabných metaforách ztělesňují nejrůznější lidské pošetilosti. 
Princův příběh s růží, hadem i namalovaným beránkem pak stejně 
poeticky připomíná, co je v životě opravdu důležité a na co člověk 
ve spěchu dospělých let tak často zapomíná. Převyprávěno do 
česko-anglické zrcadlové verze, vhodné pro začínající angličtináře. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537744 

https://katalog.npmk.cz/documents/537178
https://katalog.npmk.cz/documents/537318
https://katalog.npmk.cz/documents/537744


Můj život s Václavem a Chartou / Michal Stehlík, Kamila Bendová -
- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 151 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-3003-3 
Sign.: I 35156V1 
 
politika ; Bendová, Kamila, ; Benda, Václav, ; Charta 77 ; 
Československo; disidenti ; matematičky ; politická perzekuce ; 
Sametová revoluce (1989 : Československo) ; 20.-21. století; 1977-
1989; 1989 
  
Kamilu Bendovou svedly dohromady s jejím mužem Václavem 
Bendou podobné hodnoty: láska ke svobodě, smysl pro 
spravedlnost i křesťanská víra. V rozhovoru vzpomíná známá 
matematička na dění kolem Charty 77 i VONS. V jejích vzpomínkách 
ožívají Václav Havel, Petr Uhl, Dana Němcová a další výrazné 
osobnosti disentu i atmosféra doby. Knihu dokreslují unikátní 
archivní fotografie. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537205 
 
 
 
Pověsti, záhady a tajemství staré Prahy / Aleš Česal -- Vydání první 
V Praze : XYZ, 2024 -- 338 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-623-5 
Sign.: II 120409V1 
dějiny ; Praha (Česko) ; záhady 
  
Navštivte tajemná místa staré Prahy, která si můžete projít, 
prohlédnout a doslova si je osahat. Projděte se ulicemi a uličkami 
staré Prahy. Tajemství na vás dýchne z každého domu, z každé 
dlažební kostky. Praha je přímo nabita prastarou magií. Je ale 
pravdou, že svá tajemství neodhalí všechna najednou a každému. Je 
potřeba dýchat pražskou atmosféru a nechat Prahu prostoupit 
sebou samým. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537329 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537205
https://katalog.npmk.cz/documents/537329


Porod je mimořádná událost / Libuše Koubská, Pavel Calda -- 
Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 148 stran, 8 nečíslovaných stran 
obrazových příloh – cze 
 
ISBN 978-80-267-3008-8 
Sign.: I 35155V1 
 
narození ; těhotenství ; lékař ; Calda, Pavel, ; porodnictví ; 20.-21. 
století 
  
Vývoj českého porodnictví v minulých dekádách i jeho současné či 
budoucí směřování v knižním rozhovoru s profesorem a 
porodníkem Pavlem Caldou, jenž za svůj život pomohl na svět 
tisícům dětí a patří mezi špičky svého oboru. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537204 
 
 
Prokletí impéria : Ukrajina, Polsko a scestí ruských dějin / Martin 
Schulze Wessel ; přeložil Petr Dvořáček -- V českém jazyce vydání 
první 
Praha : Maraton, 2024 -- 357 stran -- cze 
ISBN 978-80-88411-31-4 
Sign.: I 35203V1 
dějiny ; mezinárodní vztahy ; válka ; Polsko; 18.-21. století ; 
Ukrajina; 18.-21. století ; Ukrajina ; Polsko; Rusko ; imperialismus ; 
18.-21. století 
  
Fundovaná práce předního německého historika si klade za cíl 
osvětlit z historického hlediska současnou ruskou agresivní válku a 
protizápadní postoje s jejich dějinnými kořeny. Sleduje dynamiku 
budování ruského impéria za posledních zhruba tři sta let, tj. od 
doby Petra I. Centrem jejího zájmu jsou rusko-ukrajinsko-polské 
vztahy, respektive konfrontace ukrajinské a polské státnosti s 
ruskou expanzí na západ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537458 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537204
https://katalog.npmk.cz/documents/537458


Písničkou ke svobodě / Adéla Hrdličková, Díky, že můžem -- Vydání 
první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-715-4 
Sign.: I 35196V1 
zpěv ; komunismus ; společnost ; politika ; Česko ; populární písně ; 
1948-1989 
  
Publikace vychází pod hlavičkou neziskové organizace "Díky, že 
můžem" při příležitosti 35. výročí sametové revoluce. Jednotlivé 
písně v podobě vokální linky s akordickými značkami doprovází 
komentáře představující jejich tvůrce a hudební ikony doby. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537598 
  
Pozor, přijíždí vlak : zabezpečení a řízení dopravy na železnici / 
Josef Schrötter, Jiří Bouda -- Nové doplněné vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 136 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5333-8 
Sign.: III 42205V1 
doprava ; železnice ; železniční doprava ; zabezpečovací technika ; 
lokomotivy 
Kniha je určena zejména pro mladší čtenáře, železniční modeláře a 
zájemce, kteří objevují svět lokomotiv. Je doplněna barevnými 
kresbami a fotografiemi lokomotiv, nákladních vlaků, nádraží, 
traťové mechaniky, technických zařízení pro zabezpečení dopravy a 
staničních zařízení. Kapitoly o parních, elektrických a motorových 
lokomotivách, o vlacích nové generace, zabezpečení provozu na 
železnici, technických zajímavostech i podrobný rejstřík, seznam 
názvosloví a zkratek. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537600  
 
Proměny Země : dějiny člověka a klimatu / Peter Frankopan ; z 
anglického originálu The Earth transformed ... přeložil Aleš Valenta 
-- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 623 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-3021-7 
Sign.: II 120433V1 
klima ; prostředí ; civilizace ; člověk ; dějiny civilizace ; světové dějiny 
; environmentální dějiny ; klimatické změny 
Renomovaný historik zkoumá dopady klimatických změn na historii 
lidstva od nejstarších dob do současnosti. Práce rovněž sleduje 
způsoby hospodaření v jednotlivých historických obdobích a jejich 
dopady na přírodu i civilizaci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537639 

https://katalog.npmk.cz/documents/537598
https://katalog.npmk.cz/documents/537600
https://katalog.npmk.cz/documents/537639


Sudety 1938 : pohledem důstojníků německé armády / Jan Lakosil, 
Tomáš Svoboda -- 3. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 244 stran, 28 nečíslovaných stran 
obrazových příloh -- cze ger 
 
ISBN 978-80-204-6332-6 
Sign.: II 120401V1 
 
dějiny ; válka ; armáda ; ozbrojené složky ; propaganda ; Německo. 
; Münchner Abkommen ; Sudety (Česko); Německo; Němci ; 
vojenské operace ; okupace ; 1938; 1933-1945; 20. století 
  
Publikace nabízí překlad šesti textů, které popisují vojenské 
obsazení českého pohraničí v prvních dnech října roku 1938. 
Popisují postup německé armády, okolnosti, které okupaci 
doprovázely, setkání vojáků s místním obyvatelstvem - to vše z 
německé perspektivy. Texty jsou doplněny dobovými fotografiemi 
a dokumenty, mapkami s vyznačením postupu vojsk, dvojjazyčnými 
přehledy místopisných názvů a komentáři, které osvětlují historický 
kontext popisovaných událostí. Závěrečná část se zabývá německou 
propagandistickou kampaní proti tehdejšímu Československu, jež 
měla přesvědčit říšské Němce i světovou veřejnost o oprávněnosti 
německého postupu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537207 
 
Velká kniha tvoření z papíru / Lucie Dvořáková-Liberdová -- 1. 
vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 119 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5413-7 
Sign.: III 42239V1 
 
ruční práce ; tvořivost ; výtvarné techniky a materiály ; papír ; 
výtvarné práce z papíru ; dekorační předměty 
  
Příručka radí, jak krok za krokem vytvořit třicet originálních 
papírových dekorací. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537726 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537207
https://katalog.npmk.cz/documents/537726


Zaklínač : historie fenoménu / Adam Flamma ; přeložil Stanislav 
Komárek -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 508 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-713-0 
Sign.: II 120410V1 
 
literatura ; science fiction ; Sapkowski, Andrzej, ; polská literatura (o 
ní) ; fantasy literatura (o ní) ; literární vlivy ; literární inspirace ; 
literární adaptace (o ní) ; filmová adaptace ; divadelní adaptace ; 
interpretace a přijetí literárního díla ; 20. století 
  
Poznejte životní dráhu slavného hrdiny z pera Andrzeje 
Sapkowského od první povídky přes polský, evropský a nakonec i 
světový úspěch. Čekají vás zajímavosti, málo známá fakta i přehledy 
zaklínačských komiksů, videoher, hraných i animovaných filmů, 
televizních seriálů a dalších překvapivých adaptací. To vše podtrhují 
rozhovory s tvůrci, které vám dají nahlédnout do zákulisí 
zaklínačského fenoménu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537317 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537317

